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Steinheim, im Juni 2020

Jugend-Bezirkstag 2020 
Bericht des Ressorts Einzelsport 

Liebe Jugendleiterinnen und Jugendleiter, liebe Tischtennisfreunde, 

leider musste die Tischtennissaison aus allseits bekannten Gründen bereits vorzeitig beendet 
werden. Sowohl die Bezirksendranglistenausspielung in Heimsheim am 15. März als auch die 
Schwerpunkt-I-Ausspielung am 29. März konnten nicht mehr ausgetragen werden und wurden 
ersatzlos gestrichen. 

TTBW hat daher „virtuelle Rankings“ der ausgefallenen Ranglistenturniere erstellt, deren 
Ergebnisse auch in unsere diesjährigen Bezirksranglisten (siehe auf den folgenden Seiten) 
eingeflossen sind. Bei einigen Konkurrenzen konnte die Bezirksrangliste bereits bei der 
Ranglistenveranstaltung in Steinheim am 16. Februar final ermittelt werden. Dagegen habe ich 
zur Festlegung der weiteren Platzierungen bei den Altersklassen, deren 
Endranglistenausspielung am 15. März entfallen musste, die zum damaligen Zeitpunkt 
tagesaktuellen TTR-Ranglisten herangezogen. 

Da der Bezirkstag nicht als Präsenzveranstaltung stattfinden kann, muss leider auch die 
Ehrung, d.h. die Übergabe der Wanderpokale, der erfolgreichsten Vereine der letztjährigen 
Bezirksmeisterschaften entfallen. Wir hoffen dies bei den nächsten Bezirksmeisterschaften im 
Oktober nachholen zu können. 

An dieser Stelle möchte ich mich herzlich bei den Vereinen für die Ausrichtung der 
Veranstaltungen sowie für die Mithilfe in der Turnierleitung vor Ort bedanken. 

Aktuell werden noch für einzelne Veranstaltungen Ausrichtervereine in der neuen 
Saison 2020/2021 gesucht. Auch wenn die Gesamtsituation, inwiefern wir den 
Wettkampfsport künftig wieder aufnehmen können, derzeit weiterhin unsicher bleibt - 
bitte prüft die Möglichkeit, eines der offenen Events zu übernehmen! Ich versichere 
euch hierzu jegliche Unterstützung. 

Markus Buchstab 

- Ressortleiter Einzelsport - 



Ergebnisübersicht der Bezirksmeisterschaften der Jugend 

vom 12./13. Oktober 2019 in Besigheim 

Jungen 18 A - Einzel: 

1. Provoznik, Moritz    GSV Hemmingen 

2. Blazeski, Philip     GSV Hemmingen 

3. Blazeski, Tim     GSV Hemmingen 

3. Fichter, Tobias     TTC Bietigheim-Bissingen 

Jungen 18 A - Doppel: 

1. Provoznik, Lennart / Provoznik, Moritz  GSV Hemmingen 

2. Blazeski, Philip / Reichert, Jens   GSV Hemmingen 

3. Fichter, Tobias / Janßen, Tim   TTC Bietigheim-Bissingen 

3. Argun, Kuzey / Puleo, Adriano   TV Markgröningen

Jungen 18 B - Einzel: 

1. Krilla, Stellan     TSV Kleinglattbach 

2. Finken, Lennart     TV Markgröningen 

3. Bergmeister, Simon    SV Sal. Kornwestheim 

3. Giebler, Kai     TSF Ditzingen 

Jungen 18 B - Doppel: 

1. Datta, Liam / Tutar, Denis    KSV Hoheneck 

2. Krilla, Chen / Krilla, Stellan   TSV Kleinglattbach 

3. Schaaf, Joel / Veigel, Jonas   TV Mundelsheim 

3. Hann, Kelvin / Veigel, Tobias   TSV Schwieberdingen / TV Mundelsheim 

Jungen 15 - Einzel: 

1. Blazeski, Tim     GSV Hemmingen 

2. Lamprecht, Nils     TTC Bietigheim-Bissingen 

3. Chin, Rothvirak     TSV Korntal 

3. Henke, Jannis     TSV Heimsheim 



Jungen 14 - Einzel: 

1. Haspel, Matej     GSV Hemmingen 

2. Krilla, Chen     TSV Kleinglattbach 

3. Schmolke, Maximilian    TSV Hochdorf/Enz 

3. Wägele, Lukas     TSV Hochdorf/Enz 

Jungen 15 - Doppel: 

1. Blazeski, Tim / Chin, Rothvirak   GSV Hemmingen / TSV Korntal 

2. Lamprecht, Nils / Mähnert, Lasse   TTC Bietigheim-Bissingen 

3. Krilla, Chen / Krilla, Stellan   TSV Kleinglattbach 

3. Schmolke, Maximilian / Wägele, Lukas  TSV Hochdorf/Enz 

Jungen 13 - Einzel: 

1. Mähnert, Lasse     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Bauer, Nils     TSF Ditzingen 

3. Priebe, Elias     TTV Erdmannhausen 

3. Roth, Dominik     TSV Korntal 

Jungen 12 - Einzel: 

1. Kaiser, Paul     GSV Hemmingen 

2. Krilla, Stellan     TSV Kleinglattbach 

3. König, Alexander    TTV Erdmannhausen 

3. Selinski, Alexander    TTC Bietigheim-Bissingen 

Jungen 13 - Doppel: 

1. Haspel, Matej / Kaiser, Paul   GSV Hemmingen 

2. Exl, Finn / Selinski, Alexander   TTC Bietigheim-Bissingen 

3. König, Alexander / Priebe, Elias   TTV Erdmannhausen 

3. Roth, Dominik / Tchoulev, Alexander  TSV Korntal

Jungen 11 - Einzel: 

1. Rath, Lovis     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Heng, Konstantin     TV Mundelsheim 

3. Prosch, Johannes     TSF Ditzingen 

3. Schuler, Lukas     TV Möglingen 



Jungen 11 - Doppel: 

1. Heng, Konstantin / Ratkovic, Luka   TV Mundelsheim 

2. Poznic, Damjan / Prosch, Johannes   TSV Korntal / TSF Ditzingen 

3. Angerbauer, Lasse / Öttinger, Luis   TV Möglingen 

3. Kantsis, Panagiotis / Reinemuth, Kai  TTV Erdmannhausen 

Jungen 10 - Einzel: 

1. Noske, Fynn     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Poznic, Damjan     TSV Korntal 

3. Schütz, Luis Lasse    SpVgg Besigheim 

3. Zahn, Henri     TSV Korntal 

Jungen 10 - Doppel: 

1. Noske, Fynn / Schütz, Luis Lasse   TTC Bietigheim-Bissingen / SpVgg Besigheim 

2. Poznic, Damjan / Zahn, Henri   TSV Korntal 

3. Hambsch, Rico / Provoznik, Felix   TTV Erdmannhausen / GSV Hemmingen 

Mädchen 18 A - Einzel: 

1. Schneider, Katharina    TTC Bietigheim-Bissingen

2. Trefz, Muriel     TSV Korntal 

3. Bubser, Michelle     TTV Erdmannhausen 

3. Eberhardt, Viola     SpVgg Besigheim 

Mädchen 18 A - Doppel: 

1. Bubser, Michelle / Stickel, Sabrina   TTV Erdmannhausen 

2. Eberhardt, Viola / Pomorska, Alicja  SpVgg Besigheim 

3. Lamprecht, Lea-Sophie / Schneider, Katharina TTC Bietigheim-Bissingen 

3. Albrecht, Juli / Trefz, Muriel   TV Markgröningen / TSV Korntal 

Mädchen 18 B - Einzel: 

1. Goerlich, Emilia     TTV Erdmannhausen 

2. Smit, Marlene     TSV Heimsheim 

3. Baki, Luisa     TSV Heimsheim 

3. Heim, Mara     TSV Schwieberdingen 



Mädchen 18 B - Doppel: 

1. Baki, Luisa / Smit, Marlene   TSV Heimsheim 

2. Brehm, Blanca / Goerlich, Emilia   TTV Erdmannhausen 

3. Heim, Mara / Riebold, Marleen   TSV Schwieberdingen / TSG Steinheim 

3. Maier, Carolina / Vasilev, Sara   TSV Heimsheim 

Mädchen 15 - Einzel: 

1. Tian, Helen     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Ekal, Annalena     TSV Heimsheim 

3. Bäuerle, Sarah     TSV Schwieberdingen 

3. Ueltzhöffer, Zoe     TTC73 Oberderdingen 

Mädchen 14 - Einzel: 

1. Trefz, Muriel     TSV Korntal 

2. Werr, Teresa     TSV Hochdorf/Enz 

3. Bredow, Charlotte    TuS Freiberg 

3. Czerny, Lorena     TSV Heimsheim 

Mädchen 15 - Doppel: 

1. Bäuerle, Sarah / Tian, Helen   TSV Schwieberdingen / TTC Bietigheim-Biss. 

2. Ekal, Annalena / Trefz, Muriel   TSV Heimsheim / TSV Korntal 

3. Bredow, Charlotte / Rauch, Marisa   TuS Freiberg

3. Melgaile, Solvita / Werr, Teresa   TSV Hochdorf/Enz 

Mädchen 13 - Einzel: 

1. Leingang, Jolina Fay    TTC Bietigheim-Bissingen

2. Hardung, Carolin     TSV Korntal 

3. Bürk, Cara     TuS Freiberg 

3. Wilson, Naomi     TSF Ditzingen 

Mädchen 12 - Einzel: 

1. Bredow, Antonia     TuS Freiberg 

2. Rauch, Marisa     TuS Freiberg 

3. Czerny, Laura     TSV Heimsheim 

3. Werr, Marla     TSV Hochdorf/Enz 



Mädchen 13 - Doppel: 

1. Hardung, Carolin / Leingang, Jolina Fay  TSV Korntal / TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Bredow, Antonia / Bürk, Cara   TuS Freiberg 

3. Barletta, Luna / Czerny, Laura   TSV Heimsheim 

3. Schreiber, Jule / Schreiber, Mattea   TSV Enzweihingen 

Mädchen 11 - Einzel: 

1. Bayram, Miray     TSV Heimsheim 

2. Brehm, Blanca     TTV Erdmannhausen 

3. Vazquez Salinas, Ana Paula   TSV Korntal 

3. Weber, Laura     TSV Korntal 

Mädchen 10 - Einzel: 

1. Zahn, Ylvie     TSV Korntal 

2. Hardung, Theresa    TSV Korntal 

3. Poznic, Ksenija     TSV Korntal 

3. Schöbinger, Lia     TTV Erdmannhausen 

Mädchen 11 - Doppel: 

1. Hardung, Theresa / Weber, Laura   TSV Korntal 

2. Brehm, Blanca / Zahn, Ylvie   TTV Erdmannhausen / TSV Korntal 

3. Delle, Maria / Steeb, Neele   TSV Korntal 

3. Bayram, Miray / Vazquez Salinas, Ana Paula TSV Heimsheim / TSV Korntal 



Bezirksmeisterschaften 2019 der Jugend

Vereinswertung: Meiste Teilnehmer

Platz

1. TTA 08 Mühlacker 6 1 6,000

2. TSV Nussdorf 11 2 5,500

3. KSV Hoheneck 21 4 5,250

4. TuS Freiberg 8 2 4,000

TV Mundelsheim 8 2 4,000

Verein

Anzahl 

Teilnehmer

Anzahl Jugend-

Mannschaften Quotient



Bezirksmeisterschaften 2019 der Jugend

Vereinswertung: Erfolgreichster Verein

Verein Jungen Mädchen Gesamt

Platz

1. TSV Korntal 10,5 23,5 34

2. TTC Bietigheim-Bissingen 19,5 13 32,5

3. GSV Hemmingen 25 0 25

4. TTV Erdmannhausen 4,5 13 17,5

TSV Heimsheim 1 16,5 17,5

6. TuS Freiberg 0 10 10

TSV Kleinglattbach 10 0 10

8. TSV Hochdorf/Enz 3 4 7

9. TV Mundelsheim 6,5 0 6,5

10. TSF Ditzingen 5 1 6

11. SpVgg Besigheim 2,5 3 5,5

12. TSV Schwieberdingen 0,5 4 4,5

13. TV Markgröningen 3 0,5 3,5

14. KSV Hoheneck 3 0 3

15. TV Möglingen 2 0 2

16. TSV Enzweihingen 0 1 1

SV Sal. Kornwestheim 1 0 1

TTC73 Oberderdingen 0 1 1

19. TSG Steinheim 0 0,5 0,5

97 91 188



Vereinswertung: Erfolgreichster Verein

Verein Ju 18 A -E.- Ju 18 A -D.- Ju 18 B -E.- Ju 18 B -D.- Ju 15 -E.- Ju 14 -E.- Ju 15 -D.- Ju 13 -E.- Ju 12 -E.- Ju 13 -D.- Ju 11 -E.- Ju 11 -D.- Ju 10 -E.- Ju 10 -D.-

SpVgg Besigheim 1 1,5
TTC Bietigheim-Bissingen 1 1 2 2 3 1 2 3 3 1,5

TSF Ditzingen 1 2 1 1
TTV Erdmannhausen 1 1 1 1 0,5

TSV Heimsheim 1
GSV Hemmingen 6 5 3 3 1,5 3 3 0,5
TSV Hochdorf/Enz 2 1

KSV Hoheneck 3
TSV Kleinglattbach 3 2 2 1 2

TSV Korntal 1 1,5 1 1 1 3 2
SV Salamander Kornwestheim 1

TV Markgröningen 1 2
TV Möglingen 1 1

TV Mundelsheim 1,5 2 3
TSV Schwieberdingen 0,5

Verein Mä 18 A -E.- Mä 18 A -D.- Mä 18 B -E.- Mä 18 B -D.- Mä 15 -E.- Mä 14 -E.- Mä 15 -D.- Mä 13 -E.- Mä 12 -E.- Mä 13 -D.- Mä 11 -E.- Mä 10 -E.- Mä 11-D.-

SpVgg Besigheim 1 2
TTC Bietigheim-Bissingen 3 1 3 1,5 3 1,5

TSF Ditzingen 1
TSV Enzweihingen 1

TTV Erdmannhausen 1 3 3 2 2 1 1
TuS Freiberg 1 1 1 5 2

TSV Heimsheim 3 4 2 1 1 1 1 3 0,5
TSV Hochdorf/Enz 2 1 1

TSV Korntal 2 0,5 3 1 2 1,5 2 6 5,5
TV Markgröningen 0,5

TTC73 Oberderdingen 1
TSV Schwieberdingen 1 0,5 1 1,5

TSG Steinheim 0,5

Vereinspunktewertung:

1. Platz = 3 Punkte (Im Doppel werden die Punkte halbiert)
2. Platz = 2 Punkte (Im Doppel werden die Punkte halbiert)
3. Platz = 1 Punkt (Im Doppel werden die Punkte halbiert)



Bezirksranglisten 2020 

Jungen 18 (Jahrgang 2003 und jünger): 

1. Löffler, Jeromy     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Provoznik, Lennart     GSV Hemmingen 

2. Rath, Levin     GSV Hemmingen 

4. Bojic, Uros     SV Sal. Kornwestheim 

5. Provoznik, Moritz     GSV Hemmingen 

6. Reichert, Jens     GSV Hemmingen 

7. Janßen, Tim     TTC Bietigheim-Bissingen 

8. Puleo, Adriano     TV Markgröningen 

9. Fichter, Tobias     TTC Bietigheim-Bissingen 

10. Blazeski, Tim     GSV Hemmingen 

11. de Frenne, Mateo     TTC Bietigheim-Bissingen 

12. Bouteille, Guillaume     TSV Korntal 

13. Lacher, Erik     GSV Hemmingen 

14. Lamprecht, Nils     TTC Bietigheim-Bissingen 

15. Zhu, Nicolas     TV Mundelsheim 

16. Mähnert, Lasse     TTC Bietigheim-Bissingen  U 14

17. Veigel, Markus     TV Mundelsheim 

18. Rath, Lovis     TTV Erdmannhausen  U 12

19. Holoch, Timon     TSV Löchgau 

20. Kaiser, Paul     GSV Hemmingen  U 13

21. Hummel, Erik     TSV Münchingen 

22. Kavak, Simon     TTC Bietigheim-Bissingen 

23. Jerems, Jasper     TSV Löchgau 

24. Neukam, Simon     TSV Korntal 

25. Veigel, Jonas     TV Mundelsheim 

26. Finken, Lennart     TV Markgröningen 

27. Henke, Jannis     TSV Heimsheim 

28. Carbone, Mario     TV Grossvillars 

29. Gessler, Simon     TV Markgröningen 

30. Dick, Steven     TV Grossvillars



Jungen 15 (Jahrgang 2006): 

1. Wägele, Lukas     TSV Hochdorf/Enz 

2. Schmolke, Maximilian    TSV Hochdorf/Enz 

3. Kümper, Nils     KSV Hoheneck 

4. Behr, Julian     TSV Münchingen 

5. Stäble, Tom     TTC73 Oberderdingen 

6. Brehm, Remus     TTV Erdmannhausen 

7. Ost, Jan Luca     TV Aldingen 

8. Sucic, Noah     TTC73 Oberderdingen 

9. Luhr, Fynn     TV Markgröningen 

10. Rommel, Laurin     KSV Hoheneck 

Jungen 14 (Jahrgang 2007): 

1. Mähnert, Lasse     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Bauer, Nils     TSF Ditzingen 

3. Roth, Dominik     TSV Korntal 

4. Rupp, David     TSG Steinheim 

5. Priebe, Elias     TTV Erdmannhausen 

6. Tchoulev, Alexander     TSV Korntal 

7. Exl, Finn      TTC Bietigheim-Bissingen 

8. Klopfer, Elijah     TV Markgröningen 

9. Hoang, An      TSG Steinheim 

10. Pulz, Jonathan     TTA 08 Mühlacker 

11. Lautenschläger, Marlon    TSG Steinheim 

Jungen 13 (Jahrgang 2008): 

1. Haspel, Matej     GSV Hemmingen 

2. Kaiser, Paul     GSV Hemmingen 

3. Krilla, Stellan     TSV Kleinglattbach 

4. König, Alexander     TTV Erdmannhausen 

5. Steck, Phil      TSG Steinheim 

6. Selinski, Alexander     TTC Bietigheim-Bissingen

7. Wenz, Jannik     TSV Kleinglattbach 

8. Füßle, Felix     TV Markgröningen 

9. Clement, Marc     TSF Ditzingen 



10. Rohwer, Timo     TSF Ditzingen 

11. Suresh, Ashvath     TTC Bietigheim-Bissingen 

12. Strohm, Noah     TV Großbottwar 

13. Galios, Athanasios     TV Markgröningen 

Jungen 12 (Jahrgang 2009): 

1. Rath, Lovis     TTV Erdmannhausen 

1. Heng, Konstantin     TV Mundelsheim 

3. Mindner, Jan     RKV-06 Neckarweihingen 

4. Reinemuth, Kai     TTV Erdmannhausen 

5. Schuler, Lukas     TV Möglingen 

6. Ratkovic, Luka     TV Mundelsheim 

7. Prosch, Johannes     TSF Ditzingen 

8. Drescher, Josef     TV Aldingen 

9. Kantsis, Panagiotis     TTV Erdmannhausen 

10. Chuveradech, Dean     KSG Gerlingen 

11. Kümper, Simon     KSV Hoheneck 

12. Storz, Benjamin     TTV Erdmannhausen

Jungen 11 (Jahrgang 2010 und jünger): 

1. Noske, Fynn     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Weinschenk, Louis     TSV Kleinglattbach 

3. Poznic, Damjan     TSV Korntal 

4. Holler, Jaron Erik     KSV Hoheneck 

5. Gruschwitz, Tom     TSV Oberriexingen 

6. von Linck, Konstantin    RKV-06 Neckarweihingen 

7. Hüeber, Lasse     TSV Oberriexingen 

8. Hambsch, Rico     TTV Erdmannhausen 

9. Zahn, Henri     TSV Korntal 

9. Pulz, Daniel     TTA 08 Mühlacker 



Mädchen 18 (Jahrgang 2003 und jünger): 

1. Tian, Helen     TTC Bietigheim-Bissingen 

2. Schneider, Katharina     TTC Bietigheim-Bissingen 

3. Rath, Malin     TTV Erdmannhausen 

4. Ekal, Annalena     TSV Heimsheim 

5. Leingang, Jolina Fay     TTC Bietigheim-Bissingen  U 14

6. Friebe, Paulina     TSV Korntal   U 13

7. Lamprecht, Lea-Sophie    TTC Bietigheim-Bissingen 

8. Smit, Marlene     TSV Heimsheim

9. Rau, Linea      TSV Zaisersweiher 

10. Bäuerle, Sarah     TSV Schwieberdingen 

11. Küchle, Katharina     TSV Münchingen 

12. Domante, Antonia     TSV Zaisersweiher 

13. Baki, Luisa     TSV Heimsheim 

14. Wilson, Naomi     TSF Ditzingen   U 14

15. Barletta, Luna     TSV Heimsheim  U 14

16. Vazquez Salinas, Ana Paula    TSV Korntal   U 12

17. Striedter, Luna     TSV Münchingen  U 13

18. Vasilev, Sara     TSV Heimsheim 

19. Maier, Carolina     TSV Heimsheim

Mädchen 15 (Jahrgang 2006): 

1. Trefz, Muriel     TSV Korntal 

2. Bredow, Charlotte     TuS Freiberg 

3. Argun, Ela      TV Markgröningen 

4. Holzwert, Joyce     TTA 08 Mühlacker 

Mädchen 14 (Jahrgang 2007): 

1. Leingang, Jolina Fay     TTC Bietigheim-Bissingen 

1. Hardung, Carolin     TSV Korntal 

3. Bürk, Cara      TuS Freiberg 

4. Barletta, Luna     TSV Heimsheim 

5. Dajnowski, Lea     GSV Hemmingen 

6. Druse, Alice     TTV Erdmannhausen 

7. Sannino, Alessia     TSG Steinheim 



Mädchen 13 (Jahrgang 2008): 

1. Friebe, Paulina     TSV Korntal 

2. Bredow, Antonia     TuS Freiberg 

3. Rauch, Marisa     TuS Freiberg 

4. Werr, Marla     TSV Hochdorf/Enz 

5. Alten, Suzan     TSG Steinheim 

6. Kammerer, Alexandra    TSV Schwieberdingen 

7. Lindemann, Cleo     TSG Steinheim 

8. Fritz, Leonie     TSV Korntal 

9. Dilger, Charlotte     SV Iptingen 

10. Steinnagel, Alena     TSV Heimsheim

Mädchen 12 (Jahrgang 2009): 

1. Brehm, Blanca     TTV Erdmannhausen 

2. Vazquez Salinas, Ana Paula    TSV Korntal 

3. Bayram, Miray     TSV Heimsheim 

4. Dajnowski, Pia     GSV Hemmingen 

5. Schwaderer, Aurelia     TTV Erdmannhausen 

6. Pfennigsdorf, Dufina     TTV Erdmannhausen 

7. Luul, Betanya     TSV Korntal 

Mädchen 11 (Jahrgang 2010 und jünger): 

1. Zahn, Ylvie     TSV Korntal 

2. Rohwer, Pia     TSF Ditzingen 

3. Hardung, Theresa     TSV Korntal 

4. Rupp, Lina     TSG Steinheim 

5. Exner, Linda     TSF Ditzingen 

6. Hüeber, Julie     TSV Oberriexingen 

7. Chen, Chenhao     TSV Korntal 

8. Poznic, Ksenija     TSV Korntal 

9. Steeb, Neele     TSV Korntal 

10. Delle, Maria     TSV Korntal 

11. Lehmann, Lina     SV Iptingen 


